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22 marca 2012

Rozporządzenia do śmieci

Minister środowiska podpisał pierwsze z pakietu ośmiu rozporządzeń do ustawy o
utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Rozporządzenie w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien
spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w
zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych zostało
podpisane 14 marca i przesłane do publikacji. Zacznie obowiązywać jeszcze w marcu.

Rozporządzenie wskazuje sposób, w jaki rady gmin powinny określić wymagania, aby
zapewnić podmiotom świadczącym usługi w zakresie opróżniania zbiorników
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych równy dostęp do rynku oraz czytelność
zasad udzielania zezwoleń na prowadzenie takiej działalności oraz zapewnić należytą
ochronę zdrowia i życia ludzi oraz środowiska.

Do końca marca mają wejść w życie jeszcze dwa rozporządzenia: w sprawie poziomów
recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz w sprawie
wzorów sprawozdań o odebranych odpadach komunalnych, odebranych nieczystościach
ciekłych oraz realizacji zadań z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi.

Resort środowiska przewiduje, że w II kwartale zakończa się prace nad rozporządzeniem w
sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości oraz rozporządzeniem w sprawie poziomów ograniczenia masy
odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz
sposobu ich obliczania.

Natomiast w II lub III kwartale bieżącego roku spodziewane jest wejście w życie
rozporządzenia w sprawie mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów
komunalnych.

W najbliższych dniach do konsultacji społecznych trafi natomiast jedno z dwóch
rozporządzeń fakultatywnych – w sprawie szczegółowego zakresu, sposobu i formy
sporządzania wojewódzkiego planu gospodarki odpadami oraz jego aktualizacji.
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Do prac nad drugim rozporządzeniem fakultatywnym – w sprawie szczegółowego zakresu,
sposobu i formy sporządzania sprawozdania z realizacji wojewódzkiego planu gospodarki
odpadami oraz jego aktualizacji – ministerstwo jeszcze nie przystąpiło.
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